АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022                                    с. Бондари                                           № 457

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.05.2019
№ 231 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Бондарского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от  21.02.2022  №  225  «Об  утверждении  номенклатуры  должностей
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность,  должностей  руководителей  образовательных  организаций»,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 15.05.2019   № 231
«Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Бондарского района»
следующие изменения:

-  пункт  4  раздела  3.1  «ПКГ  должностей  педагогических  работников»
приложения  к  Положению  об  оплате  труда  работников  муниципальных
бюджетных  образовательных  учреждений  Бондарского  района  дополнить
словами:  «педагог-библиотекарь;  советник  директора  по  воспитанию  и
взаимодействию с детскими общественными объединениями».

2.  Руководителям  муниципальных  бюджетных  образовательных
учреждений  внести  изменения  в  Положения  об  оплате  труда  работников
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Бондарского района
в соответствии  с изменениями, утвержденными настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна» и
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  начальника  финансового  отдела
Т.В.Перову.

Временно исполняющий полномочия
главы района                                                                                             И.А.Захаров

http://www.top68.ru/